R. ¥ IVSTA x TVENDA « (la leggenda principia in alto
a d.). San Michele ritto che uccide il dragone; nel campo
T e aquiletta.

ATRI

Alla deficienza. di notizie del governo di Pierbonifazio
Acquaviva, da me lamentata a p. 60, suppliscono i docu-
cumenti che intorno ad esso si compiacque comunicarmi il
ch. sig. Gabriello Cherubini d’Atri. Dai quali rilevasi come
quel malvagio signore fosse stato dalla regia autoritd spos-
sessato del feudo e shandito dalla terra, che nondimeno con
arti subdole sforzavasi di rioccupare; attalché gli atriani, non
potendo pilt oltre tollerarne le violenze e i soprusi, spedivano
i loro sindaci a Napoli nel 1416 a moverne querela alla
regina Giovanna: Exponunt cives civitatis vestre Adrie quod
modo ad presens mag. d. Petrus Bonifacius Aquaviva, qui
se intitulat ducem Adrie, contra omne justicie debitum inquie-
tat dictam vestram civitatem Adrie, intus suspiciones dissem-
nando, ab extra diw noctugque menia civitatis tentando, agros
depopulando exicio dicte civitatis, emulos Vestre Majestatis re-
ceptando, et gentes exteras congregando, st quo modo dictam
vestram civitatem posset tterum occupare et ipsam funditus
destruere; et ita et taliter facit quod civitas est obsessa, et

NUMISMATICA 35

nullus civis extra ipsam vadit; quia quislibet occupatur in
custodia - dicte civitatis nocturna et diurna, et sic ad mortem
extremamque pavpertatem paulatim deveniunt. B mossa da
que’ reclami, rescriveva la regina a Coluccio de’ Grifi suo
rappresentante in Atri: quatenus tu, presens vicemgerens
vel locumtenens, taliter super predictis expositis pro dicte
comunttatis indemnitate, tua mediante prudentia, de oppor-
tuno remedio provideas et debeas providere, quod dicta ci-
vitas a molestationibus, inquietacionibus, tnvasionibus, tediis
et pressuris huiusmods penvtus illesa servetur, remaneat et
quieta; ita quod boni homines sew cives civitatis ipsius pos-
sint libere et absque tmpedimento cususpiam, eorum facta et
negocia pertraciare. E di bel nuovo in data 16 novembre
dello stesso anno, Giovanna seconda in unione al marito,
moli devolis supplicationibus culmini nostri reverenter effusis
pro parte universitatis et hominuwm civitatis nostre Adrie per
eorum sindicos ad nostram presentiam personaliter destinatos,
ratificava omnia et singula gesta et acta et actituta per virum .
nobilem Colucium de Grifis de civitate Theatina, militem lo-
cumlenentem deputatum in prefata civitate Adrie per virum
magnificum Franciscum de Riccardis militem ad id a nobrs,
regina, tunc plenariam potestatem habentem post reductio-
nem tpsius civttatis ad nostram obedientiam, exempte de ma-
nibus ducis Adrie qui illam occupaverat, quatenus tamen rite
et recte, debite et juste sini.acta.